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Beslut

Besvara remissen i enlighet med kommunledningskontorets tjänste
utlåtande 2019-11-13.

Paragrafen justeras omedelbart

Sammanfattning
Kristianstads kommun har fått möjlighet att yttra sig gällande slut
betänkandet för förbättrat skydd för totalförsvaret (SOU 2019:34)

l detta slutbetänkande redovisar kommitt6n för förbättrat skydd för total
försvaretföljande:

Uppdraget består i att kartlägga det befintliga regelverk som syftar till att
skydda Sveriges totalförsvarsverksamhet mot yttre hot och utifrån kartlägg-
ningen bedöma om ansvarsförhållandet mellan staten, kommunerna
och enskilda är tydligt och lämpligt reglerat. l kommittens uppdrag ingår
också att bedöma om åtgärder behöver vidtas för att åstadkomma ett ökat

skydd för totalförsvaret vid överlåtelser och upplåtelser av vissa fastigheter
och infrastrukturer av väsentligt intresse för totalförsvaret. Kommitt6n ska
lämna sådana författningsförslag som bedömningen leder till.

Kommunledningskontorets förlag till Kommunstyrelsens
arbetsutskott

e Besvara remissen i enlighet med kommunledningskontorets tjänste
utlåtande 2019-11-13.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur
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Beslutsunderlag
Kommunledningskontoret genom Avdelningen för skydd och säkerhets
tjänsteutlåtande 2019-10-25.
Förbättrat skydd för totalförsvaret (SOU 2019:34).
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Iréne Sjöklint 
0733-135095 
irene.sjoklint@kristianstad.se  
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

  

Remissvar avseende slutbetänkande av kommittén 
för förbättrat skydd för totalförsvarsverksamhet (SOU 
2019:34) 
 Ärendenummer KS 2019/721 Remiss - Förbättrat skydd för totalförsvaret 
(SOU 2019:34) 

Räddningstjänsten, avdelningen för skydd och säkerhets förslag till 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

• Besvara remissen i enlighet med Kommunledningskontorets tjänsteutlå-
tande 2019-11-13 

Sammanfattning 

Kristianstads kommun har fått möjlighet att yttra sig gällande slutbetänkandet 
för förbättrat skydd för totalförsvaret (SOU 2019:34) 

I detta slutbetänkande redovisar kommittén för förbättrat skydd för totalför-
svaret följande:  

Uppdraget består i att kartlägga det befintliga regelverk som syftar till att 
skydda Sveriges totalförsvarsverksamhet mot yttre hot och utifrån kartlägg-
ningen bedöma om ansvarsförhållandet mellan staten, kommunerna och en-
skilda är tydligt och lämpligt reglerat. I kommitténs uppdrag ingår också att 
bedöma om åtgärder behöver vidtas för att åstadkomma ett ökat skydd för 
totalförsvaret vid överlåtelser och upplåtelser av vissa fastigheter och infra-
strukturer av väsentligt intresse för totalförsvaret. Kommittén ska lämna såd-
ana författningsförslag som bedömningen leder till. 

Ärendet 
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Avdelningen för skydd och säkerhet med kommunjurist i Kristianstads kom-
mun har granskat betänkandet och lämnar härmed följande synpunkter:  

- 6.3.1 Ett tillägg till LEH 
Kristianstad kommun ser både för- och nackdelar med förslaget. Den posi-
tiva aspekten är att det blir tydligare för all verksamhet inom kommunen 
att totalförsvaret ska beaktas och därmed på ett sätt underlätta plane-
ringen framåt. Det måste dock förtydligas ytterligare vad det innebär för 
enskild verksamhet inom kommunkoncernen så detta blir tydligt ända ner 
till verksamhetsnivå. Exempelvis vad som ska beaktas inom skolväsendet 
eller vård- och omsorgen eller en bolagsägd flygplats i en kommun.   

Det kan också få ekonomiska konsekvenser. Kristianstad kommun håller 
därmed inte med om att förslaget inte föranleder något ytterligare behov 
av finansiering. Det kan tvärtom vara så att kommuner upplever att de går 
miste om intäkter på grund av utebliven hyresintäkt eller försäljning. Får 
kommuner avslag på grund av totalförsvarsplanering i exempelvis försälj-
ning av mark, exploatering eller stadsplanering så kan en kommun se 
detta som en utebliven intäkt.  Det kommer bedömt även att behövas kom-
petens och utbildning till att tolka lagen på rätt sätt. Kostnader i form av 
utbildning eller anställning av ny personal kan därmed tillkomma för att 
administrera lagen. 

- 6.3.2 Alternativet: ett tillägg till kommunallagen 

Kristianstad ställer sig tveksam till om tillägget ger mer tyngd beroende på 
om den placeras i LEH eller kommunallagen. Oavsett var tillägget läggs, så 
kan det bli en utmaning att klargöra för berörda om kravet som ska tilläm-
pas, oavsett om det står i kommunallagen eller i speciallagstiftning. Kristi-
anstad kommun anser därför återigen att detta måste tydliggöras för vilka 
krav som ställs på den kommunala verksamheten. 

- 13.4.1 Hamnar och 13.4.2 Flygplatser 

Kristianstad kommun är delägare till större majoritet i både hamn och 
flygplats. Det finns mycket gällande dessa kapitel som kommunen upple-
ver som otydligt gällande kommunens bestämmanderätt i förslagen. Öns-
kat resultat av granskning är därför huruvida staten kan neka föränd-
ringar i verksamhet i kommunalt ägd hamn, om denna redovisas som in-
tresse för totalförsvaret. Detsamma gäller för flygplatser och även vid ett 
eventuellt nekande till försäljning av delar eller hela verksamheten, vad 
det skulle innebära för kommunen i ekonomisk kompensation. 
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Beslutsunderlag 

Avdelningen för skydd och säkerhets tjänsteutlåtande 2019-10- 

Förbättrat skydd för totalförsvaret (SOU 2019:34) 

 

Christel Jönsson 
Kommundirektör 

 

 

Beslut expedieras till 

Försvarsdepartementet 

Kommundirektören 

Säkerhetschefen 
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